Rondônia , 21 de Fevereiro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO X | Nº 2402

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              86

Porto Velho, 20 de fevereiro de 2019.

( Assinado Eletronicamente)
IVAN FURTADO DE OLIVEIRA
Diretor-Presidente

Publicado por:
Edney da Silva Pereira

Código Identificador:D113B010

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - IPAM

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2019/CPL/IPAM
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2018.30.1201953PA

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO – IPAM,
através da Comissão Permanente de Licitação – CPL/IPAM, instituída
conforme dispõe a Lei Complementar nº 271 de 22/12/2006, nomeada
pela Portaria nº 35/2019, publicado no DOM nº 2.395 de 12/02/2019,
torna público para conhecimento dos interessados que realizará
licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS Nº
01/2019/CPL/IPAM, tipo TÉCNICA E PREÇO sob o regime de
empreitada GLOBAL.

OBJETO: O objeto deste certame consiste na contratação de empresa
para prestação de serviços de Elaboração do Cálculo Atuarial e
Consultoria técnica especializada para o Fundo de Previdência Social
do município de Porto Velho e o Fundo de Assistência à Saúde do
servidor público municipal com o objetivo de assessorar o órgão
gestor do referido regime no atendimento das exigências relativas ao
RPPS, mediante a proposição de soluções atuariais que permitam o
equilíbrio e a sustentabilidade do regime Previdencial e Assistencial,
bem como a elaboração de estudo para a implantação do regime de
previdência complementar do município, pelo prazo de 12 meses,
conforme Termo de Referência e demais condições previstas neste
Edital e em seus anexos.
DATA, LOCAL E HORA PARA ENTREGA DOS ENVELOPES:
Os envelopes contendo a documentação referente à habilitação, à
proposta técnica e à proposta de preços deverão ser entregues no
Protocolo do IPAM, localizado no endereço da sede, cito Rua Dr.
Lourenço Antônio Pereira Lima, nº 2774 – Bairro Embratel – CEP
76.820-810 – Porto Velho – Rondônia, até às14h do dia 25 de março
de 2019.

DATA, LOCAL E HORA PARA A SESSÃO DE ABERTURA
DOS ENVELOPES: A sessão pública de abertura dos envelopes
contendo a documentação para habilitação será no dia 26 de março
de 2019 às 09h00min, na sala da CPL/IPAM, seguindo
respectivamente a abertura dos envelopes de proposta técnica e
proposta comercial, desde que haja desistência expressa ao prazo
recursal, conforme inciso III, do artigo 43, da Lei Federal 8.666/93.

DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital poderá
ser examinado e obtido no site www.ipam.ro.gov.br e/ou na Comissão
Permanente de Licitação – CPL na sede do IPAM, nesta cidade de
Porto Velho, em dias úteis nos horários de Segunda à Sexta-Feira das
8h às 14h.

Informações pelos telefones: (69) 3211-8166, ou pelo e-mail:
cpl@ipam.ro.gov.br

Porto Velho, 20 de fevereiro de 2019.

(assinado eletronicamente)
QUEILA ISRAEL DA SILVA
Presidente da CPL

Publicado por:
Edney da Silva Pereira

Código Identificador:AF6E6D68

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - IPAM

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DESPESA

Termo de ratificação n°. 05/2019

Processo - nº. 2019.86.200964PA

Objeto da Contratação:  Prestação de serviços na área de odontologia.

Termo de Credenciamento nº. 05/2019/IPAM

RATIFICO o procedimento de contratação direta por meio de
Inexigibilidade de Licitação, com supedâneo no art. 25, caput, da Lei
da Lei 8.666/93, para custear as despesas do objeto supracitado,
conforme detalhado abaixo:

Empresa:  CLÍNICA ODONTOLÓGICA MODERNA EIRELI

CNPJ: 05.521.261/0001-70

Dotação Orçamentária:
Dotação orçamentária nº 07.12.10.30.11.2.040 – Atendimento
Odontológico, Natureza da Despesa: 3.3.90.39, Fonte: 105 – Fundo de
Assistência à Saúde

Publique-se, na forma da Lei.

Porto Velho, 20 de Fevereiro de 2019.

IVAN FURTADO DE OLIVEIRA
Diretor-Presidente

Publicado por:
Edney da Silva Pereira

Código Identificador:DFBB68FD

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - IPAM

EXTRATO 05/2019/PROGER/IPAM

EXTRATO 05/2019/PROGER/IPAM
Termo de Credenciamento n. 05/2019/IPAM

PROCESSO: 2019.86.200964PA

CREDENCIANTE:

CONTRATANTE: Instituto de Previdência e Assistência dos
Servidores do Município de Porto Velho – IPAM, inscrito no CNPJ sob
n. 27.757.302/0001-89

CREDENCIADA: Clínica Odontológica Moderna Eirelli
CNPJ: 05.521.261/0001-70

DO OBJETO:  Prestação de serviços médicos de na área de odontologia.

DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura do contrato.

DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

Dotação orçamentária nº 07.12.10.30.11.2.040 – Atendimento
Odontológico, Natureza da Despesa: 3.3.90.39, Fonte: 105 – Fundo de
Assistência à Saúde.

DA NOTA DE
EMPENHO

Nota de Empenho n. 314/2019

ASSINARAM:
CONTRATANTE: Ivan Furtado de Oliveira- Presidente - IPAM

CONTRATADO: Bruno Dias de Miranda – Representante Legal

Registre-se nos autos respectivos, assente uma via nos acervos da
Procuradoria Geral do IPAM e encaminhe para publicação no DOM.

Porto Velho, 20 de Fevereiro de 2019.

OCICLED CAVALCANTE DA COSTA
Procuradora-Geral

Publicado por:
Edney da Silva Pereira

Código Identificador:F949534D

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
GABINETE DO PROCURADOR GERAL PORTARIA Nº

014/GAB/PGM/2019

PORTARIA Nº 014/GAB/PGM/2019.
Porto Velho/RO, 19 de fevereiro de 2019

O CORREGEDOR CHEFE DO MUNICÍPIO usando de suas
atribuições legais que lhe foram delegadas na Portaria Nº
059/GAB/PGM/2018 conforme disposto no art. 7º, §1º, da Lei
Complementar nº. 648, de 06 de janeiro de 2017, com a nova redação
dada pela Lei Complementar n.º 689, de 31 de outubro de 2017.
R E S O L V E:

ART. 1º - NOMEAR os servidores Thalita Duarte Barbosa Zago,
cadastro 82470, Inara Cerqueira Agra, cadastro 306507, Anamara